
Quotient 

familial

Prix du repas + 

encadrement 

pause 

méridienne 

durant 2h

Prix du 

repas 

majoré               

Prix du repas 

P.A.I / Accueil 

grève avec 

pique nique

Prix du repas 

adultes

≤ 450 4,55 € 9,10 €

451 ≥ 750 5,15 € 10,30 €

751 ≥ 1125 6,00 € 12,00 €

1126 ≥ 1625 6,60 € 13,20 €

1626 ≥ 2125 7,25 € 14,50 €

2126 ≥ 2601 7,75 € 15,50 €

2601 ≥ 3000 8,20 € 16,40 €

3001 ≥ 3500 8,50 € 17,00 €

≥ 3501 8,80 € 17,60 €

Quotient 

familial
½ heure Heure

≤ 450 1,10 € 2,20 €

451 ≥ 750 1,45 € 2,90 €

751 ≥ 1125 1,80 € 3,60 €

1126 ≥ 1625 2,25 € 4,50 €

1626 ≥ 2125 2,70 € 5,40 €

2126 ≥ 2601 3,00 € 6,00 €

2601 ≥ 3000 3,35 € 6,70 €

3001 ≥ 3500 3,60 € 7,20 €

≥ 3501 3,95 € 7,90 €

≤ 450 17,25 € ≤ 450 10,35 € 6,35 €

451 ≥ 750 21,15 € 451 ≥ 750 13,40 € 7,75 €

751 ≥ 1125 23,00 € 751 ≥ 1125 14,30 € 8,70 €

1126 ≥ 1625 24,90 € 1126 ≥ 1625 15,25 € 9,65 €

1626 ≥ 2125 26,80 € 1626 ≥ 2125 16,15 € 10,60 €

2126 ≥ 2600 28,75 € 2126 ≥ 2600 17,15 € 11,50 €

2601 ≥ 3000 31,05 € 2601 ≥ 3000 18,40 € 13,80 €

3001 ≥ 3500 33,35 € 3001 ≥ 3500 20,70 € 16,10 €

≥ 3501 35,65 € ≥ 3501 23,00 € 18,40 €

Quotient 

familial

Tarif enfant 

de la 

Commune

Tarif enfant 

hors 

commune

Quotient 

familial

Tarif enfant 

de la 

Commune

Tarif enfant 

hors 

commune

≤ 450 140 € 170 € ≤ 450 145 € 215 €

451 ≥ 750 152 € 185 € 451 ≥ 750 172 € 255 €

751 ≥ 1125 164 € 200 € 751 ≥ 1125 186 € 280 €

1126 ≥ 1625 180 € 215 € 1126 ≥ 1625 203 € 305 €

1626 ≥ 2125 195 € 230 € 1626 ≥ 2125 221 € 330 €

2126 ≥ 2600 211 € 245 € 2126 ≥ 2600 285 € 435 €

2601 ≥ 3000 226 € 265 € 2601 ≥ 3000 310 € 455 €

3001 ≥ 3500 242 € 280 € 3001 ≥ 3500 340 € 490 €

≥ 3501 257 € 295 € ≥ 3501 370 € 520 €

Quotient 

familial
Tarifs

Quotient 

familial
Tarifs

Tarifs des Camps applicables à compter du 1er juillet 2023

Tarif semaine camps - 14 ans Tarif semaine camps + 14 ans

Le prix 

comprend 

également un 

goûter pour 

tous les 

enfants 

accueillis dès 

16h30

Tarifs de l'Accueil de Loisirs Sans Hébergement applicables à compter du 1er juillet 2023

Journée                                 

(Vacances et mercredis)

MERCREDI

Demi-journée 

avec repas

Demi-journée 

sans repas

 Nouveaux Tarifs du Service Municipal de la Jeunesse

Tarifs de la Restauration Scolaire applicables à compter du 1er septembre 2023

3,00 € 9,30 €

Repas majoré pour  les enfants laissés le jour même au restaurant scolaire sans 

réservation et inscription préalable 

Tarifs de l'Accueil Périscolaire applicables à compter du 1er septembre 2023


